## C L

*Clavis dupliciter errare potest.* 388.29  
*Clavis errat quando non bene examinatur reus.* 388.28  
*Clavis excellens non principalis conuenit in Christo propter duo.* 357.5  
*Clavis iustitia quare non dicatur sicut clavis scientia?* 360.8  
*Clavis particularis quando data?* 359.3  
*Clavis*

# Index rerum.

*Clavis potestatis dependet à clauve scientia.* 384.68  
*Clavis potestatis non dicitur iustitia.* 360.7  
*Clavis principalis solius est Dei, excellentia Christi, & primatus Petri.* 358.3  
*Clavis quando errat in imponenda pœnitentia.* 384.26  
*Clavis quid sit? 357.3, & quotuplex.* *ibid.* 4. & 358.1  
*Clavis scientia ab actu dicitur, & quis sit ille?* 360.8  
*Clavis scientia est auctoritas inquirendi in causa.* *ibid.* 5.  
*ad qua se extendat, & de eius necessitate?* *ibid.*  
*Clavis scientia quid est?* 359.7  
*Clavis scientia subordinatur clavi potestatis.* 360.5  
*Clavis tantum secundum Henricum, non tollit pœnam temporalem.* 381.21  
*Clavis signat officium dispensatoris.* 358.3  
*Clavis exercitium pendet ab Ecclesia.* 369.26  
*Clauem esse in Ecclesia, & penes Sacerdotem tantum congruum est.* 358.6  
*per Clauem scientia quid intelligat Magister?* 360.6  
*Claves conferantur in Sacerdoti cuilibet in susceptione ordinis Sacerdotij?* 356.1. & seq.  
*Claves fori interni, & externi quomodo differant?* 380.60  
*Clauium potestatis.* 93.46. *ad qua extendatur.* 94.46. & 49  
*Campiorum onera, & utilitas ex ipsis.* 182.125. eorum *opera estimanda.* *Item labor, custodia, commoditas, excessus materia, raritas, antiquitas.* *ibid.*  
*Canon Apostolicus precessit ordinationem Metropolitanam.* 537.102  
*Canones qui dicunt ordinationem Episcopalem à tribus Episcopis debere fieri, explicantur.* 537.99  
*Canones, qui prohibent ordinationem Episcopalem fieri à paucioribus, quam à tribus, referunt institutum ad Ecclesiam.* 537.103  
*Capacitas ad contractum non est eius causa, sed consensus.* 781.18  
*Capacitas subiecti respicit agens.* 476.82  
*Castigatio vicia veteris consistit in pœna.* 131.94  
*Causa de scrupuloso, cui difficilis est adimpletio satisfationis.* 389.85  
*Casus excludit quandoque conditionem in administratione extrema Vnctionis.* 495.29  
*Casus excusans ab integritate confessionis.* 309.25  
*Casus referuati, & eorum numerus.* 377.57  
*Causa dispensandi an requiratur, ut dispensatio Pontificis valeat?* 681.46  
*Causa excitans, & specificans actum diuersa est.* 630.49  
*Causa meritoria non est necessaria.* 106.8  
*Causa meritoria quomodo causet.* 463.35  
*Causa omnis per se damni fundat obligationem.* 211.4  
*Causa per se, & per accidens quomodo dicantur.* 804.15  
*Causa precisa alicuius effectus, excludit reliqua.* 268.63  
*Causæ sufficientes dispensandi in matrimonio.* 681.46  
*Causarum coniunctio in iustificatione.* 116.48  
*Cautio in Regula Fratrum Minorum de coniugibus, quorum alter Religionem ingreditur.* 692.12. *conditiones duæ obseruanda, ut restitutio elidatur.* *ibid.* 13

## C E

*in Censura ministrantis qua pœna.* 560.8  
*Census consignatiuus diuiditur.* 179.110  
*Census consignatiuus realis quis, & quis resignatiuus?* *ibid.*  
*Census definitur.* *ibid.* 109

*Census fundandi octo conditiones.* 182.122. *Item quatuordecim.* *ibid.*  
*Census in genere triplex diuisio.* 180.111  
*Census mixtus licitus.* *ibid.* 116  
*Census mixtus quid sit?* 179.110  
*Census personalis an sit licitus? 180.114. ad eum quid requiratur?* *ibid.*  
*Census personalis non est fictus.* 181.119  
*Census prima diuisio, & subdivisio.* 179.109. & 110  
*Census resignatiuus distinguitur ab emphyteusi.* 179.109  
*de Censu nouo quid dicendum?* 180.113  
*in Censu personalis quid requiratur?* 181.119  
*Certitudo necessaria ad contractum qua sit?* 608.2

## C H

*Character Episcopalis an diuersus à Sacerdotali.* 522.31  
*Character Sacerdotalis duplex.* 565.18  
*Characterem duplicem esse in Sacerdotio.* 518.7  
*Characteres duo in Sacerdotio.* 365.11  
*Characteres Ordinum an sint eiusdem speciei?* 547.11  
*Characterum diuersitas vnde colligatur?* 523.36  
*Charitas actualis repugnat peccato actuali.* 580.18. & *quali repugnantia?* *ibid.*  
*Charitas an sit potior causa, quam iustitia in pœnitentia deletiua peccati.* 62.17  
*Charitas dispositio conuertens peccatorem.* 28.64  
*Charitas dolet de peccato tam præterito, quam futuro.* 33.11  
*Charitas est de peccato, ut est offensiva.* *ibid.*  
*Charitas est iustitia nostra, & quare? 270.70. est filiaris & adoptio, & quare?* *ibid.* 71  
*Charitas, & reliqua virtutes quomodo ad finem inclinent?* 48.59  
*Charitas fundamentum amicitia ad Deum ex parte hominis.* 270.68  
*Charitas informat opera.* 269.64. *cur dicatur prima stola?* *ibid.* 65  
*Charitas moraliter opponitur peccato habituali?* 269.68  
*Charitas perfecta non coheret cum sola attritione.* 28.65  
*Charitas perfectior cæteri in operando circa Deum.* 109.15  
*Charitas quomodo differat ab alijs virtutibus.* 580.17  
*Charitas quomodo ordinetur ad aliud?* *ibid.* 18  
*Charitas quomodo tendat in Deum? 580.17. quare nequeat visitari?* *ibid.* 18  
*Charitas sola refert ad finem absolutè.* 64.121  
*Charitatis actus est bonus completè ex solo obiecto.* 580.16. & *ideo nequit visitari.* *ibid.*  
*Charitatis actus satisfactio æquiualens.* 117.54  
*Charitatis actum non præcipi, ut extendatur ad media, vel alias virtutes.* 59.108  
*Charitatis dolor, & pœnitentia per ipsum differentia.* 33.11  
*Charitatis, & fidei priuilegium.* 118.56  
*Clauium potestas ad quid se extendat? 352.1. & seq.*  
*Clauium potestas debuit dari per signum sensibile.* 544.131  
*Clauium potestas in Sacerdote extendit se ad duo Sacramenta.* *ibid.*  
*de Clauibus fori externi.* 379.58  
*Clericus potest in damnnum proprium fideiubere.* 185.136

## C O

*Coactio magis à causa specificatur quam à fine contractus.* 627.33  
*Coactio matrimonij cuius Iuris impedimentum.* 626.27. & 18

# Index rerum.

- Cognatio legalis duplex est.* 823. 6. *inducitur per simplicem adoptionem.* *ibid.* 7
- Cognatio legalis impedit matrimonium.* 821.3
- Cognatio spiritualis an possit esse cum infideli.* 822.5
- Cognatio spiritualis.* 821. 2. *definitur.* 822.1. *res eius* *ibid.*
- Cognatio spiritualis an impediatur matrimonium?* 800.1
- Cognitionis legalis triplex linea.* 823.7. *quomodo cessat.* *ibid.*
- Cognitionum carnalis, legalis, & spiritualis ordo.* 827.9
- Cognitio superioris ordinis excedit illam, quae est inferioris.* 75.9
- Cognitio defectus pro hoc statu.* 73.4
- Cognoscendi duplex modus naturalis.* *ibid.*
- Cohabitatio triennalis est coniugalis.* 743.57
- Commenfuratio Mathematica non requiritur in poena poenitentiali.* 135.18
- Commixtio vaga est contra bonum prolis, familiae, & civitatis.* 576.6
- de Commodatione, & locatione eadem sunt tenenda, quae de permutatione.* 170. in text.
- Commoditas, & damnum supra naturam rei aestimantur.* 170.72
- Commodum, aut damnum alterius non transit in lucrum.* 170.73
- Communia sunt omnia Iure natura, quo sensu?* 151.3
- Communitas nulli subiecta potest se submittere uni, vel pluribus, & quomodo?* 156.7
- de Commutante dilata solutione ponuntur optimi casus.* 178.20
- Communianum alteri quod debetur, quando statim non datur?* 177.20
- Commutatio fit in matrimonio propter duas causas.* 703.2
- Commutatio fit per contrahentes, non per legem solemnizantem.* 781.17
- Commutatio negotiatiua duplex, & pro ea dua regula.* 186.139
- pro Commutatione mercatoria dua regula.* 185.22
- Complacentia duplex.* 420.31
- Complex quis fit? 440. 22. de eius persona, & an liceat eam confiteri?* *ibid.*
- Conatus, & opus non separantur in B. Virgine.* 657.19
- Concessio grauista includit conditionem, quae praeuisa impediret ipsam.* 174.86
- Concessum quod non est, quomodo possit dici prohibentem.* 378.16
- Concilia Prouincialia possunt ordinare tempus praescriptum confessioni.* 333.96
- contra Concubinatum quomodo procedendum?* 564.42
- Concubitus filiarum Loth illicitus.* 803.9
- Concupiscentia nulla mala fuisse in statu innocentiae.* 157.26
- Concupiscentia quae vitanda, aut conuictenda.* 670.7
- Concursus voluntatis requiritur in viatore ad satisfactionem.* 146.153
- Conditio adiecta debet esse honesta.* 683.57
- Conditio cognita non irritat matrimonium.* 638.16
- Conditio contra aliquod ex tribus bonis matrimonij irritat.* 672.9
- Conditio contraria, & negativa aliter opponuntur.* 683.57
- Conditio de non seruanda fide, dando debitum, non irritat.* 672.9
- Conditio de praesenti, & praeterito quandoque induunt rationem futurae.* 682.52
- Conditio de praesenti, & praeterito subsistens non irritat formam Sacramenti Poenitentiae.* 89.35
- Conditio diuiditur.* 643.32
- Conditio duplex.* *ibid.* 29
- Conditio exclusa uisus contractum, si adsit.* 188.146
- Conditio expressa quando specialis.* 643.29
- Conditio generalis expressa quandoque habet effectum.* 643.30
- Conditio generalis inclusa in uoto non suspendit ipsum* 656.15
- Conditio honesta an irritet matrimonium.* 682.53
- Conditio honesta non repugnat ex lege, aut consensu.* 684.61. *nec vinculo, nec fidei, sicut nec fini.* *ibid.*
- Conditio implicita quid operetur.* 637.12
- Conditio importata per contractum.* 174.85
- Conditio impossibilis cur habeatur pro non adiecta.* 645.41
- Conditio impossibilis, & turpis habeatur pro non adiecta in matrimonio.* 645. 39. *si contrahentes serio agunt, non obstat.* *ibid.* 40
- Conditio impossibilis existimata possibili quid operetur?* 644.36. *quandoque habeatur pro non adiecta.* *ibid.* 37. *quid si adiciatur ex errore?* 645.38
- Conditio impossibilis irritat, vel habeatur pro non adiecta.* 644.36. *tolliat intentionem.* *ibid.*
- Conditio impossibilis iure habeatur pro non adiecta.* 648.54
- Conditio impossibilis respectiue ad contrahentes.* *ibid.*
- Conditio magis iustitiae non est peior, quam minus iustitiae.* 465.39
- Conditio necessaria de futuro non suspendit.* 648.55
- Conditio non est causa contractus.* 650. 61. *& quid illa operetur?* *ibid.* 62
- Conditio opposita bonis matrimonij an diuimat.* 825.5
- Conditio per accidens non annullat translationem donationum.* 188.147
- Conditio possibilis de futuro suspendit contractum.* 649.56. *& an hac purificata contractus transeat in absolutum.* *ibid.* 57. *transire in ratum probatur, & non in Sacramentum.* *ibid.* 58
- Conditio quando censetur data, vel frustrata.* 650.63
- Conditio repugnans substantia contractus.* 647.51
- Conditio turpis habeatur pro non adiecta.* 651.66
- Conditionis adiectio quando irritet, & quando non?* 646.42
- Conditionis adiecta uterque modus probatur.* *ibid.* 43
- Conditionis impossibilis eadem est ratio pro quacumque duratione adiecta.* 648.53
- de Conditione tertia meriti dubium.* 471.62
- Conditiones duae obseruanda inter coniuges Religionem intrantes, aut Religiosam uitam eligentes, ut restitutio elidatur.* 692.13
- Conditiones irritantes debent concurrere ad contractum, ut fiat nullus, & in eo exprimi.* 682.52
- Conditiones quaedam lege admissae, aliae reprobatae.* 684.60
- Conditiones requisitae ad donationem requiruntur etiam ad permutationem, & quomodo?* 166.13
- de Conditionibus ad matrimonium apposis.* 643.31. *non repugnans consensui, aut contractui.* *ibid.*
- de Conditionibus apposis contra substantiam contractus.* 682.51. *& irritantibus matrimonium.* *ibid.*
- Condonatio tollit debitum, etiam non uolenti restituere.* 176.98
- Confessarius debet credere poenitenti.* 392.97
- Confessarius debet dare eam poenitentiam quae magis congruit.* 128.13
- Confessarius debet habere scientiam discretionis ut exerceat*

# Index rerum.

- ceat munus. Item scire differentiam inter mortale, & veniale in genere, etiam casus referatos, & alia multa. 361.9
- Confessarius, & pœnitens obligantur ad regulam fori pœnitentia. 393.101
- Confessarius, & pœnitens possunt in casu obligari ad dicendam veritatem, si liceret reuelare. 444.33
- Confessarius exequendo non necessaria, & omitendo necessariam inquisitionem, peccat. 395.107. & 108
- Confessarius ignarus absoluit validè in casu necessitatis. 363.17
- Confessarius non tenetur iniungere pœnitentiam in casu, quo nimis difficile esset pœnitenti adimplere ex inhabilitate eius ad satisfaciendum. 390.88. nectalis obligatio oritur ex titulo vindicandi peccatum. ibid. absolvendus tamen esset pœnitens, quia ultra facultatem nequit obligari. ibid.
- Confessarius peccatè imponendo pœnitentiam importabilem pœnitenti ad satisfaciendum inhabili, sed potest imponere leuem: & in hoc non communicabit delicto. 391.91. imò potest nullam imponere. ibid. 92
- Confessarius possitne de licentia pœnitentis peccata confessi reuelare? 443.28
- Confessarius prescriptum legis sequi tenetur. 133.105
- Confessarius recipit potestatem arbitrandi à Deo, & Ecclesia, materiam tantum à pœnitente. 394.104
- Confessarius tenetur non absoluerè pœnitentem nolentem se emendare, & quare. 325.75
- Confessarius tenetur non dicere peccatum tanquam in confessione cognitum. 445.38
- Confessarius tenetur per medium licitum saluare eum, quem putat innocentem. 444.32
- Confessarius tenetur sequi regulam quæ non deniat à fine in imponenda satisfactioe. 390.89
- Confessarius vnus an possit pœnitentiam ab alio iniunctam mutare. 397.114
- Confessarius scientia qualis esse debeat? 361.9
- Confessarij non cognoscunt de pœna alterius vite, neque ad forum suum peccat. 387.79
- Confessarij prescribitur regula. 118.55
- pro Confessarijs documentum. 309.26
- Confessio aliquando integra, aliquando nulla requiritur. 84.9
- Confessio an obliget, quando recipitur Sacramentum. 319.56. non obligat nisi ad Eucharistia susceptionem. ibid. & 57
- Confessio an possit fieri laico. 331.27. non est preceptum confitendi ipsi. ibid.
- Confessio an statim obliget post peccatum. 332.28
- Confessio causa verecundia. 247.6
- Confessio compassitur cum obligatione non se infamandi. 341.125
- Confessio, contritio, & satisfactio sinitè partes Pœnitentia? 244.1.245.1. & 2
- Confessio debet esse secreta ex natura actus. 433.2
- Confessio debet esse secreta. 340.121. & hoc ex usu Ecclesie. 341.124. & ex institutione Christi. ibid.
- Confessio debet fieri per nuntius, & signa in defectu interpretis. 340.122
- Confessio difficilis Grecis. 345.141. facta absenti non est sacramentalis. ibid. 144. quia requiritur presentia materie ad formam. ibid.
- Confessio duplex. 93.9
- Confessio docet necessaria etiam quando dabatur reconciliatio per manus impositionem. 345.140
- Confessio est necessaria Christiano peccatori. 301.3. est in precepto diuino, & bene colligitur ex Scriptura, & traditione. ibid. 4. Item ex institutione Sacramenti. 302.5
- Confessio & materia proxima, & necessaria Pœnitentia. 329.88
- Confessio, & verba dispares. 87.22
- Confessio facienda Sacerdoti iurisdictionem habenti. 313.21. & 36
- Confessio facta Sacerdoti ignaro in casu necessitatis ex defectu expertioris an sit iteranda? 364.17
- Confessio in genere sicut non sufficit, ita nec cognitio peccatorum in genere. 362.13
- Confessio in specie peccati ad remissionem requiritur. 253.2
- Confessio in specie requiritur ad variandam iudicem. 362.14
- Confessio integra cur exigatur ad remissionem. 253.2
- Confessio integra, & preceptum eius impletur. 340.122
- Confessio non est de lege natura. 297.5
- Confessio non est dimidianda. 308.19
- Confessio obligat in articulo mortis supposito peccato mortali. 313.21. & 37
- Confessio per literas reprobat. 344.137
- Confessio per signa valet. 87.22
- Confessio persona complicis non grauatur notabiliter famam. 235.15
- Confessio potius est dimidianda, quam dicendum aliquid, quo reueletur peccator tibi confessus. 446.21
- Confessio presentis per scriptum licita. 347.148
- Confessio publica duplex. 342.132. per accidens valet, & in circumstantijs necessitatis licita. 343.133
- Confessio publica ex casu est materia dubia. 342.131
- Confessio publica malefactorum. 331.93
- Confessio publica, quæ talis, non est sacramentalis. 342.127. eius fines non sunt sacramentales. ibid. 130
- Confessio qualis debeat esse, & quot ad eam requirantur? 322.65
- Confessio quid valeat? 295. F.
- Confessio qua fiebat à Sacerdote in lege Moysi. 297.6
- Confessio quomodo indirectè reueletur. 447.39
- Confessio requiritur ad formam actus iudicialis. 84.8
- Confessio requisita ad sententiam debet esse libera. 240.33
- Confessio respicit satisfaciendum ex forma iudicij. 393.103
- Confessio sacramentalis quomodo à Doctore sumitur. 344.139. ut factam per interpretem admittit esse validam. ibid.
- Confessio secreta, & absolutio à peccatis quandoque antecedit publicam pœnitentiam. 345.140
- Confessio valeret in genere, si scientia in genere valeret. 362.14
- Confessio venialium potest fieri Sacerdoti simplici, nec confessio talis regulariter est capax pœna legis. 328.85
- Confessionis connexio ad cognitionem debitam in iudice. 362.13. eius necessitas unde? ibid.
- Confessionis differenda nullum subesse motiuum, nihilque à facto excusare. 320.61
- Confessionis integra necessitas. 94.49
- Confessionis integritas precipitur. 308.24
- Confessionis necessitas, & fidei doctrina adstruitur. 301.3. & 4.
- Confessionis preceptum comprehendit circumstantias mutantes speciem. 310.20
- Confessionis preceptum esse Iuris diuini. 299.11. an liget ex illo: Diliges Dominum Deum tuum; vel ex illo: Diliges teipsum. 300.13
- Confessionis preceptum ut obligat. 84.9
- Confessionem dirigi ad absolutionem requiritur, si sit sacramentalis. 342.131. quæ dirigitur ad confessarium est capax absolutionis, non quæ publicè fit. ibid.
- Confessio

# Index rerum.

- Confessionem non licet diuidere extra casum necessitatis. 335.103
- Confessionem nullo modo silere est contra charitatem. 442.19
- ad Confessionem publicam obligari aliquem ex vi precepti Saaramenti negat Doctor. 344.138
- ad Confessionem quando incipit quis teneri. 305.18
- Confessionem sustulit Nestarius. 303.7
- ad Confessionem tenetur quis praterito anno. 333.97
- de Confessione facta laico. 331.92. qui doceant eam faciendam? ibid. non est sacramentalis. ibid. toleratur ex debito sine. ibid. modus eam faciendi; & in quibus circumstantiis fieri debeat? ibid. cur eam iudicet Doctor non expedire. ibid.
- ex Confessione facta mutuo oritur sigillum. 87.25
- de Confessione preceptum non esse tantum de Iure Canonico. 298.9
- in Confessione quid reuelandum? 447.43
- Confessor an teneatur in quocumque casu celare peccatum sibi in confessione detectum. 430.1. & seq.
- Confessor dicens peccata in confessione audita non mentitur. 432.1
- Confessor expositus in vna Diocesi ad audiendas confessiones peregrinantium, potest absolueri a casu, qui reservatus est in Diocesi poenitentis. 376.54
- Confessor implicite promittit se celaturum peccata. 433.10
- Confessor quid faciet cum confitens vult suam confessionem alio prodi? 442.18
- Confessore quis possit eligere? 373.42
- Confitenti non licere absentem per scriptum. 339.32
- Confiteri per interpretem an quandoque teneatur? 339.31.340.121
- Confiteri tenetur poenitens oblata opportunitate si praehideatur superueniens impedimentum. 334.99
- Confitendi post annum unde oriatur obligatio? 334.98
- Confitendi votum requiritur ad remissionem per contritionem. 335.105. quale debeat esse hoc votum, controuertitur. 336.105. & seq.
- Coniugatorum renunciatio sine requisita solemnitate non tollit ius. 693.16. & an vni debeat restitutio iure actionis, quando sola licentia praecessit sine voto. ibid. 17
- Coniux alter quando dicit se non consensisse, quid faciendum. 640.4
- Coniux innocens poterit, si ei publice confiteris, & tenebitur adulterum negatiue expellere; & an propria auctoritate. 689.2
- Coniux sanus an debeat reddere debitum mulieri leprosa. 694.6
- Coniux uterque renunciat iuri suo per professionem. 675.21
- Coniuges communi consensu Religionem intrantes non requirunt forte licentiam Episcopi; secus si alter maneat in saculo. 692.13.14. & 15. quia tunc causa diuortij ad Episcopum pertinebit. 693.15
- Coniugum vna manente in saculo, & non continente, an alter Religionem professus restitui debeat. 691.10. professio tenet, & pars tenetur ad continentiam, ibid. 11
- Coniugum neuter erit liber si in pari culpa adulterij inueniantur. 690.6
- Coniugum nomina scribebantur in tabulis apud aliquos, & quare. 653.7
- Coniugia quibus personis testificantibus sint diuidenda. 810. C.
- Coniunctio filij ad parentem perfectior est quam ad uxorem. 802.5. & quae rationes huius? ibid. & 803.7
- Connubium cum infideli esse illicitum Iure diuino. 797.21. cum haereticis toleratum. ibid.
- Connubium inter patrem, & filiam an in aliquo casu liceret? 803.7. precepto multiplicationis non comprehenditur tale. ibid. 8
- Consanguinitas definitur. 801.2
- Consanguinitas dupliciter computatur. 801.3
- Consanguinitas quid sit? 800.2
- Consanguinitas usque ad septimum gradum inclusiue extenditur. 804.12.13. & 14
- Consecrans principalis in ordinatione, & alij accedentes quomodo differant. 540.117
- Consensus abstinendi a debito comparatur impedimento superuenienti. 742.53
- Consensus a sine specificatus requiritur ad matrimonium. 627.33
- Consensus aliter requiritur ad Baptismum, aliter ad matrimonium. 629.39
- Consensus B. Virginis, & aliorum votariorum quomodo differunt. 659.26
- Consensus B. Virginis in matrimonium quando fuit. 659.27
- Consensus B. Virginis in opposium copula ferebatur. 659.24
- Consensus coactus an sufficiat ad contrahendum verum matrimonium. 616.1. & seq.
- Consensus conditionatus, & absolutus. 643.31
- Consensus coniugalis non est in puero. 765.6
- Consensus de presenti requiritur ad matrimonium. 611.1
- Consensus est causa efficiens vinculi, non formalis. 613.8. non est causa materiali. ibid. 9
- Consensus expressus per verba an sit causa sufficiens matrimonij. 607.1. in text.
- Consensus in copulam tollit puritatem interiorem. 658.20. talis non fuit in B. Virgine. ibid.
- Consensus internus, sicut nec reuelatio, non sufficit ad contrahendum matrimoniale. 594.66
- Consensus inuoluit conditionem contrariam seruituti. 637.12
- Consensus maritalis aliquando praesumitur per copulam. 612.1
- Consensus matrimonialis quomodo adhaereat subiecto. 742.51
- Consensus mutuus an sufficiat in habitu ad matrimonium. 612.5
- Consensus non subsistit ad conditionem. 639.19
- Consensus parentum an sit necessarius ad valorem contractus. 614.16.615.16
- Consensus per nuncios, & literas non dependet ab ipsis. 612.5
- Consensus quando est causa damni? 194.166
- Consensus quando limitatur ad tempus. 612.3. ponuntur varia regula. ibid.
- an Consensus solus de presenti verbis expressus causet matrimonium. 610.1
- Consensus verus non stat cum conditione impossibili. 544.35
- de Consensu coactio. 618.6
- Consensu deficiente matrimonium non valet. 640.21
- Consequens an imperfectus antecedente? 288.18
- Consilium, & consensus quando operantur. 193.162. aliquando non operantur effectum. ibid.
- Consilium qualiter, & quando influit in damnum? 194.165
- Constitutiones Pontificiae adiecta censuali contractui. 182.122
- Consultor tenetur ad sigillum confessionis, quia concurrens ad actum. 437.11. excipitur casus reservatus, qui superiori dicitur. ibid. 13
- Contemptus medij est interpretatiue contemptus finis. 485.103

# Index rerum.

- Continentia non propter se, sed propter Ordinem indi-  
 cta. 771.11  
 Continentia virorum sacrorum quo iure inducitur. 769.4  
 Continentia adiuncta Ordini sacro an fuit indicta Sub-  
 diaconis ab initio Ecclesia. 528.61  
 à Contradictorio ad contradictorium quare non fiat  
 transitus? 283.107  
 Contractus absolute sumptis quid comprehendat. 167.60  
 Contractus bone fidei, cui dolum dedit causam, ipso iure  
 est nullus. 637.10  
 Contractus bone fidei ex errore in qualitate nullus. 638.  
 17  
 Contractus commutativus quomodo inuoluat conditio-  
 nem. 643.29  
 Contractus conditionatus, & absolutus per literas, aut  
 procuratorem quomodo dispares. 649.60  
 Contractus, cui dolum dedit causam, si sit solubilis, irritari  
 potest: e contra, ut in matrimonio, & contractu iura-  
 mento firmato. 168.67  
 Contractus cum errore conditionis iniustus excipi debet le-  
 ge diuina. 638.14. eius nullitas unde? ibid.15  
 Contractus debet fortiri finem saltem in opinione. 764.4  
 Contractus diuiditur in contractum bone fidei, & stricti  
 iuris: & quid uterque? 168.63. Item in lucratium,  
 & onerosum, proprium etiam, & improprium. ibid.64  
 Contractus diuiditur in nominatum, & innominatum, &  
 quid uterque? 167.59. Item in nudum, & vestitum, &  
 quid uterque? ibid.61  
 Contractus est causa vinculi matrimonij. 597.16  
 Contractus ex metu reuerentialem est validus. 629.44  
 Contractus factus per procuratorem fieri debet coram pa-  
 rocho, & testibus. 596.78  
 Contractus fictus quomodo? 181.119  
 Contractus includit ordinem ad finem. 736.26. & hunc  
 nec in actu, nec in habitu attingunt impotentes. 736.  
 26  
 Contractus in genere diuiditur in explicitum, & implici-  
 tum, & quid uterque? 167.58  
 Contractus iniustus manente aliquo suo fine perseverat.  
 742.52. manente saltem sine vniuersali. ibid.53  
 Contractus innominatus sequitur nominatum. 189.150  
 Contractus iure diuino nullus nequit esse matrimonialis.  
 627.31  
 Contractus matrimonij definitur. 598.17  
 Contractus lege nullus non firmatur. 169.68  
 Contractus matrimonialis nequit fundari in vinculo so-  
 lubili. 627.31  
 Contractus matrimonij fuit ante lapsum. 599.18  
 Contractus nequit innouari, quia supponit partes esse sui  
 iuris. 592.60  
 Contractus non subest directe Ecclesie. 679.36  
 Contractus posset dici materia Sacramenti matrimonij, &  
 conformitas ad legem, materia. 595.71  
 Contractus possunt fieri per literas, & parentes, & an sic  
 factum sit Sacramentum? 608.2  
 Contractus quando suspenditur. 646.46  
 Contractus quid sit? 582.8  
 Contractus qui sub uno titulo est inualidus, sub alio est le-  
 gitimus. 181.119  
 Contractus sequitur naturam actus cui apponitur. 169.  
 67  
 Contractus valet cum ignorantia legis vniuersalis. 793.7  
 Contractus varia diuisiones. 167.58.59. & seq. 168.63.  
 & seq.  
 Contractus vestitus sex modis fit. 167.61  
 Contractus unde dicatur? 167.57. definitur. ibid.  
 Contractus forma est à Deo. 678.36  
 Contractus inaequalitas. 636.7  
 Contractus liberè debet esse libera translatio sui. 637.13  
 Contractus natura est spectanda. 181.119  
 Contractum celebrari aliquando sine Sacramento. 593.63  
 Contractum de presenti inter impuberes non sponsali-  
 tum. 766.11  
 Contractum ex sine continentia non esse inter impotentes.  
 736.28  
 Contractum matrimoniale non esse ex obiecto malum.  
 577.7. nec contra iustitiam, vel temperantiam. 578.7.  
 neque contra Religionem. ibid.8  
 Contractum omnem comitatur aliqua donatio. 167.15  
 ad Contractum per se requisita substantialiter, an diser-  
 sa. 742.50.743.54  
 ad Contractum requiri materiam, qua subsistat? 181.118  
 ad Contractum requiruntur materia, & personarum ca-  
 pacitas. 736.26.741.46  
 Contractum rescindens non constituit rem in priori loco.  
 196.173  
 Contractus natura in specie. 741.47  
 de contractu coniugali, etiam inter infideles. 792.4  
 de Contractu cum duobus casus. 650.65  
 in Contractu omni spectanda est intentio contrahentium.  
 643.33. requiritur ut sit efficax, & respiciat legem.  
 644.33. & 34  
 in Contractu pensanda sunt equalitas materiae, & pericu-  
 lum censuari. 181.120  
 à Contractu recedere, vel non recedere in optione parisi  
 innocentis est. 747.3.  
 Contractus lucratius, & eorum titulus. 186.141  
 Contractus proprii species numerantur. 168.64  
 Contractus translatus dominij sunt tres. 166.12  
 Contractus varij. 184.133. accessorij qui? ibid.135  
 de Contractibus regulae generales applicari debent ad  
 contractus singulos in specie. 179.106  
 Contractus dolose, iuste cogitur ad verè contrahendum.  
 749.4. & 8.  
 Contrahens fallaciter tenetur contrahere veraciter. 825.5  
 Contrahens fictè an teneatur verè contrahere. 641.6  
 Contrahens ignoranter cum seruo, an teneatur, si ipsa in-  
 scia seruus fiat liber, contrahere. 749.5  
 de Contrahente cum duobus successiuè. 650.65  
 Contrahentes in peccato quale peccatum committant. 596.76  
 de Contrahentibus cum animo abstinenti à debito. 740.  
 43. requiritur in eis capacitas ad contrahendum, ibid.  
 Contritio an eliciatur ab habitu charitatis in peccatore.  
 42.40  
 Contritio an precedat, vel an sequatur peccati deletio-  
 nem. 45.15  
 Contritio an requiratur ad Sacramentum ritè suscipien-  
 dum? 317.52  
 Contritio an sit in precepto? 304.14. ad eam tenetur, qui  
 nequit accedere ad Sacramentum; suscipiens tamen il-  
 lud ad eam non obligatur, ibid. & 15  
 Contritio, confessio, & satisfactio quomodo sint partes pen-  
 nitentiae? 246.5  
 Contritio, confessio, & satisfactio requiruntur ad Sacra-  
 mentum Penitentiae, non sunt tamen eius partes, pro-  
 prie loquendo. 247.7  
 Contritio cum voto Sacramenti Penitentiae iustificat. 337.  
 III  
 Contritio debet esse circumstantionata. Item elicitia, aut  
 comparata à charitate. 48.58  
 Contritio de confessis aliàs non dicitur ordinem ad Sacra-  
 mentum. 337.111  
 Contritio de facto est meritum de congruo. 113.38  
 Contritio duobus modis sumitur. 62.115  
 Contritio est disuersa à charitate imperante. 33.8  
 Contritio, & attritio elici debent, vel imperari ex motiuo  
 charitatis. 63.119  
 Contritio ex motiuo charitatis. 119.58  
 Contritio ex natura rei iustificat, ut satisfactio condigna.  
 454.8

# Index rerum.

- Contritio ex natura rei non satisfacit pro omni debito pœna.* 455.10  
*Contritio includit satisfactionem in voto.* 149.169  
*Contritio in genere definitur.* 66.130  
*Contritio non aliter ad penitentiam, quam ad Baptismum peccatoris aduli.* 84.6  
*Contritio non de solo actu formato dicitur.* 55.91  
*Contritio non est satisfactio ex natura rei pro pœna æterna.* 455.11  
*Contritio non obstante statu peccati remittit penam temporalem.* 137.115  
*Contritio perfecta, & votum non stant cum contemptu opportunitatis presentis.* 319.60  
*Contritio potest esse actu tantum de uno mortali, sed habitum necessario est de omnibus.* 122.10  
*Contritio potest esse ex diversis motibus.* 121.64  
*Contritio quandoque tollit totam penam.* 135.18  
*Contritio quomodo precedat, & sequatur deletionem peccati?* 46.16  
*Contritio subordinatur Sacramento.* 321.63  
*Contritio sufficit, quando non obligat preceptum.* 318.56  
*Contritio supponitur ad iustificationem extra Sacramentum.* 43.42  
*Contritio tollit culpam, & mutat penam æternam in temporalem ante alias partes.* 484.21  
*Contritio virtualiter includit satisfactionem.* 135.18  
*Contritio ratione charitatis informantis delet peccatum.* 269.64  
*Contritionis duplex acceptio.* 55.92  
*Contritionis duplex species.* 63.116  
*Contritionis efficacia.* 35.19  
*Contritionis, & attritionis conuenientia, & distinctio.* 63.116  
*Contritionis, & attritionis differentia, & conuenientia assignantur.* 63.117. & seq.  
*Contritionis, & attritionis duplex differentia.* 66.131  
*Contritionis motina ex sola fide cognita.* 47.53  
*Contritionis preceptum non est, cum suscipitur Sacramentum.* 96.56  
*Contritionem esse dispositionem ad Sacramentum.* 84.6  
*Contritionem in specie extendi ad singula peccata, secundum D. Thomam.* 119.57  
*Contritionem iustificare ante Sacramentum.* 303.12  
*Contritionem specie distingui ab attritione, tenent Thomista.* 62.116  
*ad Contritionem veram quid videatur requiri?* 404.6  
*in Contritione, siue attritione perfecta requiritur aliqua intentio.* 57.97. & seq.  
*in Contritione sola peccatum dimitti testimonis probatur.* 289. A.  
*Conuersio ad creaturam ordinatur per penam sensus.* 124.76  
*Conuersio commensuratur peccato in ratione actus.* 29.69  
*Conuersio sequitur gradum uocationis.* 116.51  
*Conuertibilia non possunt separari.* 253.1  
*Cooperantium uno restituente, ceteri ei obligantur.* 193.30  
*Copula est actus obligationis, non aliquid contractus.* 674.14  
*Copula medium naturale propagationis.* 659.24  
*Copula non spectat ad essentiam matrimonij.* 652.1  
*Copula post sponsalia non facit matrimonium in re, sed in foro Ecclesie.* 611.3  
*Copula secuta animo maritali ad euadendum peccatum validat matrimonium.* 630.45  
*Copula vi extorta ante tempus concessum impediatur ingressum Religionis.* 681.50  
*Corpus viri excedit corpus mulieris in ordine ad generationem.* 704.4. quoad finem secundarium sunt equalia. 704.5  
*Correctio, & punitio quomodo differant.* 35.6  
*Correctio fraternæ debet esse secreta.* 341.125  
*Correctionis fraternæ ordo.* 235.16  
*Corruptiones tot sunt, quot forma corrupta.* 253.4  
*Creatio, & conseruatio rerum ad bonum vniuersi ordinantur.* 578.11  
*Creatio gratia sicut non dependet a subiecto ita neque conseruatio.* 256.14  
*Crimen negari potest, quando annexa est falsa presumpcio, que nequit elidi.* 239.27  
*Crimen occultum in casu damni reuelandum.* 237.23  
*Crimen publicum quid sit?* 230.2. in text.  
*Crimen si est occultum, non debet publicari, si notorium, potest ante sententiam expelli, & eâ latâ ad tempus commissi criminis retrahi.* 237.23  
*Criminis impedimentum.* 747. in com.  
*Crimen falsum imponens retractet.* 230.2. in text.  
*Crimen imponens, & non probans est infamis.* 441.17  
*Crimen reuelare uni, aut alteri non infert notabile detrimentum, secundum aliquos.* 235.15  
*Crimen verum referens, sed occultum, non tenetur retractare.* 234.4  
*Crimen verum imponens non potest mentiri retractando.* 234.12  
*Crimina dirimentia matrimonium.* 747.2. & 1  
*Crimina quadam remittenda Dei iudicio.* 240.31  
*Culpa dupliciter ordinatur per penam.* 19.10  
*Culpa non opponitur formaliter gratia.* 252.5. sine ea remitti potest. *ibid.*  
*Culpa non potest eadem numero redire.* 453.2  
*Culpa una moralis cur non possit tolli sine alia?* 321.23  
*Culpa carentia prius executione est, quam gratia.* 288.19  
*Culpa remissa diuersa à remissione pœna.* 14.23  
*Culpa substantia à quo fit?* 253.2  
*Culpa quomodo multiplicentur?* 253.1  
*Cultus disparis an impediat matrimonium.* 791.1  
*Cupiditatis victoria unde fit?* 58.102  
*Curatorum potestas est Iuris humani.* 130.90

## D A

- D**amnatorum complacentia in peccato non reputatur ad penam diuersam. 420.30  
 Damnicans alium in bonis anima teneaturne ad restitutionem? 211.1. & seq.  
 Damnum per se estimari debet, per accidens non ita. 187.144.145  
 Damni causam integrans restituere tenetur. 194.166  
 Damni ratione ex non solutione aliquid potest accipi ultra sortem ex pacto. 172.18  
 ad Damnum emergens, & lucrum cessans tenetur mutuatarius. 173.84  
 Damnum inferens magis obligatur ad restitutionem, quam dans causam. 213.11. tollere tamen causam damni non erit obligatio solius charitatis. *ibid.* 12  
 Damnum non dans non tenetur restituere. 194.163  
 ad Damnum resarciendum, & causam eius tollendam tenetur, qui alium in peccatum induxit. 211.3  
 Damnum sciens teneaturne impedire damnificantem, vel incurrat obligationem restitutionis? 194.164  
 ad Damnum tenetur qui in mora est. 174.86  
 Datio est duplex. 643.29

## D E

- Debitum an liceat reddere in loco sacro. 695.7.699.36  
 Debitum cessat in usu in periculo salutis corporalis. 695.21. si sit proximum, & noceat bono communi. *ibid.* 22  
 Debitum cognoscendi de dispositione rei. 394.106  
 Debitum

# Index rerum.

*Debitum coniugale est honestum, & in praecepto.* 689.1  
*Debitum, & promissio excluduntur à definitione donationis.* 163.47  
*Debitum ex duplici causa iuste negatur.* 688.2.691.8  
*Debitum gratia qua ratione sit in nobis.* 280.95  
*Debitum iustitia in filijs Adam fundatur in pacto, cuius privatio est moralis.* 272.78  
*Debitum iustitia originalis in infantibus unde?* 280.95  
*Debitum non est reddendum cum dispendio propria salutis, vel foris.* 694.5  
*Debitum non est subtrahendum in casu lepro.* 697.31  
*Debitum pœna eterna non stat cum charitate.* 414.3  
*Debitum pœna est ex lege.* 147.157  
*Debitum ex merito est iustitia.* 212.6  
*Debitum pœnae, & reatu culpa distinguuntur.* 423.37  
*Debitum pœna manet remisso peccato.* 420.30  
*Debitum pœna non comparatur cum gloria.* 411.3  
*Debitum pœna temporalis titulo iustitia, non amicitia fundatur.* 137. 116. & acceptatur eodem titulo, quo fundatur. *ibid.*  
*Debitum varijs in casibus licite subtrahitur.* 698.33. an possit denegari tempore orationis, ieiunij, & communionis. *ibid.* 35  
*Debiti subtrahendi regula generalis.* 695.20  
*Debitum reddere est de lege natura, non ita matrimonium seclusa necessitate.* 757.5  
*Debitum reddere est praecepti affirmativi.* 688.2  
*Debitum reddere in loco sacro extra casum necessitatis, est peccatum mortale.* 699.36  
*ly Debet non inferi praeceptum.* 625.12  
*Deceptio in permutatione fit in tribus.* 168.65. in uno annullat, in reliquis suppletur. *ibid.* 66  
*Deceptor usurarius, sicut & inferens alia damna tenentur ad restitutionem.* 213.11  
*Decretum Clementis VII. an comprehendat confessionem factam absentis?* 344.138.345.141  
*Decretum Clementis VII. inhibens Regularibus vis scientia confessionis quoad politiam.* 439.18  
*Decreta antiqua non permittunt absolvi agonizantem absentem.* 346.146  
*Defectibilitas in creatura unde oritur?* 265.48  
*Defectus oculus revelari potest, si ex taciturnitate timeatur damnus notabile proximi.* 236.23  
*Defensio, & praescriptio distinguuntur.* 160.35  
*Defensio in quo consistat?* 224.45  
*de Desforante virginem.* 642.6  
*Degradatio, & depositio in quo consistant?* 553.4  
*Degradatio infligitur ab homine, non à Iure.* 555.6. forma eius ferenda. *ibid.* ad sententiam ferendam quot requirantur persona? *ibid.*  
*Degradatio in sensu Theologico quid sit?* 555.4  
*Degradatio non infligitur nisi ab homine.* 553.4  
*Degradationis duplex acceptio.* 555.4. & 5  
*Degradatus valide ordinat.* 538.108  
*Delectatio sit venialis per Sacramentum?* 601.87  
*Delectatio non est finis matrimonij, & si sic, quale erit peccatum.* 601.86. & 87  
*Delictum occultum publica pœna non puniunt.* 690.4  
*Delictum referens an teneatur ad restitutionem?* 230.3  
*Delicta aliqua manere impunita in hac vita non est inconueniens.* 391.90  
*Dependens, & non dependens à subiecto non opponuntur contrarie.* 256.14  
*Depositarius nequit lucrari.* 191.158  
*Depositarij obligatio.* 184.134. sequitur commodati contractum. *ibid.*  
*Depositio comparatur ad degradationem.* 555.4  
*Depositio, & degradatio in quo consistant?* 553.4  
*Depositio ob quas causas infligitur.* 555.7  
*Depositio quando inducit infamiam?* 557.16

*Depositio quid sit? § 54.3. quis eius effectus, & qua differentia ab alijs.* *ibid.*  
*Depositio readi hominem perpetuo inhabilem.* 554.3  
*Depositum quomodo fiat, ad qua extendatur, & eius iura.* 184.134  
*Depositij restitutio qualiter fiat?* 555.8  
*Detestatio peccati debet esse efficax.* 58.101  
*Detestatio talis est, qualis est excusatio per gratiam.* 34.15  
*Detractor recuperatâ famâ ad quid teneatur?* 232.8  
*Detrimentum aliquod finis minus principalis praeferrî debet ad saluandum principalem.* 707.8  
*Deus cur permittat Demones quandoque exercere potestatem in homines.* 730.4  
*Deus dispensauit in lege positua quoad polygamos.* 708.15  
*Deus ex fine primario remissionis, & pœnitentia intendit satisfactionem huius vitae.* 386.75  
*Deus habet potestatem voluntatis create, & consensus.* 613.10  
*Deus nihil noui consiuit circa consensum coactum.* 628.39  
*Deus non est author peccati.* 453.2  
*Deus obligari non potest seclusâ sua voluntate.* 261.35  
*Deus posset de potentia absoluta infligere pœnam peccati pro tempore discreto.* 456.17  
*Deus posset infligere Sacramentum sine tali praecepto, quale est de seruando sigillo.* 435.4  
*Deus posset ordinare remedia peccati aliter quam ordinauit.* 274.85  
*Deus posset remittere peccatum per solam mutationem quoad actum peccatoris, etiam sine actu.* 273.80. diuina ordinatio idem praestaret. *ibid.*  
*Deus posuere per legem inducere vinculum matrimonij.* 612.6  
*Deus potest facere quod secundum iustitiam sit.* 454.6  
*Deus posuit non ordinare pœnam, vel non ordinare eternam.* 455.13  
*Deus posuit ordinasse creaturam ad finem supernaturalem mediante fide tantum.* 262.40  
*Deus quomodo dicitur iratus?* 10.7  
*Deus reliquit in potestate humana, qua sibi non reseruauit.* 586.38  
*Deus solus est Dominus vita; sine cuius concessione non licet occidere.* 222.41  
*Deo debitum est totum quod habemus.* 105.4  
*Deuteronomium magis tribuitur Moysi, quam alij quatuor libri.* 721.8

## D I

*Diaconatus est Ordo.* 527.55.528.58  
*Diaconatum esse Ordinem aliqui negant.* 528.57. habuit figuram in lege veteri. *ibid.* usus eius antiquus. *ibid.* 58  
*Diaconus nequit ex commissione ordinare.* 535.92. & cur ad solum Episcopum spectet ordinatio. *ibid.*  
*Diaconi officium.* 527.56  
*Diaconillæ, & Presbyteræ quid sint?* 572.10. earum usus. *ibid.*  
*Dictamen primum virtutis unde sumatur?* 73.2  
*Dies Domini quis sit?* 413.10  
*Diffamare alium potest quis tripliciter.* 230.2. in text.  
*Diffamandi sex modi ab Alense assignati, & octo à D. Thoma.* 230.2. in com.  
*Diffamandi tres modi à Doctore assignati.* 231.2  
*de Diffamato quid si alij retractato mendaciam primam opinionem non concipiant?* 232.5. & 6. & seq.  
*Difficile nimis, & periculosum non censetur esse in facultate pœnitentis.* 390.89

# Index rerum.

- Difficile pro impossibili iure reputatur.* 650.62  
*Dignitas ad penam quid sit?* 130.20  
*Dignitas operis ex gratia est tantum moralis.* 265.48  
*Dignitas persona quid efficiat?* 137.118  
*Dilectio, & contritio non iustificat ex natura rei de facto.* 273.82  
*Dilectio in casu iustificat.* 27.61  
*Dilectionis diuina varia beneficia in peccatores.* 44.46  
*Diligens plus, cui plus dimittitur, ceteris paribus.* 480.17  
*Dispensari posse, & fuisse dispensatum in matrimoniis rato.* 680.43  
*Dispensatio diuina sola sufficit ad contrahendum cum pluribus uxoribus.* 711.24  
*Dispensatio facta in polygamia. 706.7. in com. in ea seruata fuit iustitia.* 707.8  
*Dispensatio quid sit? 706.7. in com. est duplex, ibid. quomodo differat ab irritatione, abrogatione, derogatione, & priuilegio.* ibid.  
*Dispensationis ad repudiandum rationes.* 719.5  
*Dispendentia de peccato non reputatur animabus in purgatorio.* 420.30  
*Dispositio ad contritionem non est peccati venialis.* 425.44  
*Dispositio ad formam exigitur in ordine ad effectum.* 473.71. non sic se habet gratia data ob meritum. ibid.  
*Dispositio ad gratiam ex institutione diuina est, non ex natura rei.* 265.57  
*Dispositio ad gratiam non necessitat physicè, imò sic compatitur cum peccato habituali.* 256.16  
*Dispositio praua deletionis peccati informis, concomitans formata.* 42.13  
*Dispositio proxima est simul cum forma.* 56.95  
*Dispositio quomodo fiat?* 43.43  
*Disortij causa spectat ad Episcopum.* 693.15  
*Dubium duplex. 640. 22. non rectè utrumque discernitur in proposito.* 641.25
- D O**
- Doctrina de penitentia subalternatur, doctrina de Indicijs, & Sententijs.* 82.4  
*Documentum pro confessarijs?* 309.26  
*Dolor ad conuersionem, remissio ad delendam culpam requiritur.* 253.2  
*Dolor diuersus an requiratur de singulis peccatis.* 119.57  
*Dolor, & timor impediunt liberum usum rationis.* 403.4  
*Dolor intensior aliquando de re parua, quàm de magna.* 61.113  
*Dolor requiritur de peccato ut circumstantia confessionis.* 322.66  
*Dolor vel timor an delectant, sine dilectione peccatum?* 404.5  
*Doloris, & tristitia distinctio.* 21.44  
*à Doloris requisito, & absolutione nihil excusat in Penitentia Sacramento.* 364.17  
*de Doloris virtuali, & proposito virtuali dispar est ratio.* 323.69  
*Dolus quid si det causam contractui, an eum faciat irritum?* 168.66  
*Dolus realis, & presumptus quis sit?* 170.72  
*Dominium in res est ex voluntate Dei.* 154.17  
*Dominium non tribuit actionem usurario.* 192.160  
*Dominium particulare cum communi usu libero non consistit.* 153.11  
*Dominium quomodo transferri possit per legem iustam ab uno in alium.* 160.132  
*Dominium transfertur in contractum mala fidei.* 191.157  
*Dominium lege iusta transferri.* 159.9  
*Dominio quomodo oporteat utilitatem à Deo.* 154.17  
*Dominium non transfertur in furto, rapina, & huiusmodi,* 190.27
- Dominia prescriptione, & usucapione acquiri.* 159.9  
*Dominiorum distinctio unde orta?* 150.3  
*Dominatus politici fundamentum.* 157.26  
*Dominus nequit reuocare consensum datum matrimonio serui.* 760.10  
*Donari nihil posse in causa visitationis.* 164.52  
*Donatio duplex est.* 163.46  
*Donatio sit respectiue ad alterum? 164. 47. interna non sufficit. ibid. requiritur ut sit respectiue ad alterum per signa externa, & acceptationi applicabilis.* ibid.48  
*Donatio non manet suspensa.* 176.98  
*Donatio quo iure sit nulla? 164.48. nullam obligationem inducit ante acceptationem.* ibid.50  
*Donatio simplex, & mera qua? 163.46. Hac diuiditur in absolutam, & conditionatam.* 163.46  
*Donatio suo modo qua dicatur?* 163.46  
*Donatio transfert ius rei in donatarium.* 212.6  
*Donationis, & conuentionis ius sunt diuersi secundum iustitiam.* 470.60  
*Donationis species inter vivos.* 163.46  
*ad Donationem quid requiratur?* ibid.  
*ad Donationem quid requiratur. 163.11. ad eam tres requiruntur conditiones.* ibid.46  
*Donum dupliciter sumitur.* 482.100  
*Donum magis liberale, cui minus admiscetur oneris.* 482.100  
*Donum nullum quàm tale fundat ius meriti.* 470.60  
*Donum quid sit?* 49.63  
*Doni necessitas in statu innocentia.* 49.64  
*per Donum preservationis quid hic intelligatur?* 481.95  
*Dona habitualia quid non tribuant sine adiutorijs? 270.70*  
*Dona non esse habitualia diuersos à virtutibus.* 49.62
- D V**
- Dubia consistenda sunt ut dubia, nisi forte scrupulosi.* 312.35  
*Duratio non requiritur ad contritionem, nec forte aliqua intensio certa.* 404.9  
*Duritia subditorum sæpè causat legis relaxationem.* 721.7
- E C**
- E**cclesia an possit precipere confessionem venialium. 329.86  
*Ecclesia declarat insolubilitatem matrimonij ex diuina lege, & non statuit ipsum. 678.35. & veritas declarata refertur ad causas, ex quibus est.* ibid.  
*Ecclesia delet peccatum per Sacramenta. 715.6. dispensare potest in bigamia.* ibid.7  
*Ecclesia habeatne potestatem in actus internos, & an potestate ordinaria possit precipere confessionem actus merè interni. 327.80. & sequitur potestate ordinaria in hoc precepto.* ibid.81  
*Ecclesia habet clauem iudicij publici.* 377.15  
*Ecclesia neque intendit, neque intendere potest dare auctoritatem inhabili.* 363.15  
*Ecclesia nequit supplere contractum.* 678.36  
*Ecclesia non immutat quod est essentiale matrimonio. 600.20*  
*Ecclesia non spernit satisfactionem peccatoris.* 141.133  
*Ecclesia ob duo crimina illegitimat ad matrimonium.* 828.10  
*Ecclesia potest in constitutionibus Apostolicis dispensare.* 715.8  
*Ecclesia potest via iudiciali conuenire violantes votum simplex.* 786.41  
*Ecclesia quo casu possit obligare ad confessionem publicam.* 341.127  
*Ecclesia Romana seruat traditionem Apostolicam. 506.85. propterea non adhibet unctiones non sacramentales.* ibid.  
Ecclesia,

# Index rerum.

*Ecclesia, secluso precepto diuino, possit obligare ad confessionem, quia iurisdictione includit coactiuam potestatem.* 328.82  
*Ecclesia semper presumit pro meliore parte.* 617.5.618.3  
*Ecclesia acceptatio potest acceptare aliqua diuerso modo.* 784.30  
*Ecclesia Romana Ritus in ordinando.* 541.119  
*Ecclesiam probabile est de facto tantum precepisse tempus confessionis potuisse tamē actum precipere.* 328.83  
*ab Ecclesia particulari segregatus manet etiam ab uniuersali segregatus.* 380.62

## E F

*Effectus ad eam causam pertinet, per quam determinatur causa.* 626.30  
*Effectus, & causa non coincidunt.* 32.8  
*Effectus formalis non separandus à forma.* 275.92  
*Effectus iustificacionis certior est per Sacramentum.* 315.44  
*Effectus non producit causam efficientem suam.* 43.45  
*Effectus primarius extrema Vnctionis est gratia habitus.* 500.51  
*Effectus primarius Sacramenti extrema Vnctionis trahit secundum secundarium.* 503.66  
*Effectus primarius extrema Vnctionis, iuxta communem sententiam, est remissio.* 502.59  
*Effectus Sacramenti primarius est certus, & infallibilis.* 499.49  
*Effectus Sacramenti triplex.* *ibid.* 46  
*Effectus omnes gratia tribuuntur charitati ex Scriptura, quia fons est reliquorum donorum.* 268.61  
*Efficacia primaria Vnctionis in forma.* 494.26. eius proportio ad Sacramentum Pœnitentiæ. *ibid.*  
*Efficacia Sacramenti est ex institutione.* 504.73

## E L

*Electio duplex in voluntate contraria non fit.* 657.18  
*Eleemolyna satisfactio contra cupiditatem rerum.* 129.87

## E M

*Emendæ propositum spectat ad charitatem.* 38.31  
*Emphyteutis quid sit.* 171.76  
*Emphyteutis leges.* *ibid.* 77  
*Emphyteuta non prescribit, sed soluit tributum.* 171.78. & reliqua eius onera. *ibid.*  
*Emptio quid sit?* 166.12  
*Emptori bona fide, & scienti postea errorem, quid faciendum?* 195.171.196.171. & 172

## E N

*Ens rationis aliquando infert mutationem.* 278.11  
*Ens rationis dupliciter sumitur.* 286.122

## E P

*Episcopatus an dicat ordinem ad Eucharistiam.* 526.48  
*Episcopatus an sit Ordo.* 516.5. de hoc sunt duo modi dicendi. *ibid.*  
*Episcopatus an sit Ordo? 518.5. comprehenditur in secunda definitione Ordinis.* *ibid.* 8  
*Episcopatus ante Sacerdotium datus an teneat?* 547.10  
*Episcopatus est Ordo facer à Christo Domino institutus.* 578.10.511.21  
*Episcopatus qua ratione colligatur esse Ordo.* 544.131  
*Episcopatus quomodo excellentior, & non excellentior Sacerdotio?* 517.6  
*Episcopatus supponit Sacerdotium.* 526.49  
*Episcopatus gradum non deleri supponunt antiqui Canones de recipiendis hæreticis.* 521.23. in eo imprimiunt Scoti opcr. Tom. I X.

*charalter. ibid.* 24. & in eius ordinatione confertur gratia. *ibid.* 25  
*Episcopatus materia qua sit, & à quot fiat ministris?* 526.51  
*Episcopus dispensare potest ut bigamus in susceptis Ordinibus ministret.* 717.14. an possit dispensare, ut ad alios ascendat. *ibid.*  
*Episcopus habet potestatem proximam ordinandi.* 538.106  
*Episcopus necessitate Sacramenti est minister ordinationis Sacerdotalis.* 535.91  
*Episcopus ordinatur die Dominico ob dignitatem.* 526.50  
*Episcopus purgat, illuminat, & perficit; & ideo supponit Sacerdotium.* 526.49. & 50  
*Episcopus quomodo consecratur ex Euchologia.* 540.114  
*Episcopus solus est minister in sacris Ordinibus.* 532.8  
*Episcopum ordinare ex necessitate Sacramenti non potest dici.* 538.106  
*Episcopi fuerunt ante schisma.* 525.42  
*Episcopi qui processerunt Heraclam in Ecclesia Alexandrina.* 525.45. & causa mutationis in eadem. *ibid.* 46. & 526.46  
*Episcopi succedunt Apostolis.* 520.20  
*Episcoporum, & Prelatorum privilegium de confessore ad libitum eligendo.* 373.43  
*Episcoporum potestas in absoluedo à reuerenti Pontifici, etiam personas impeditas.* 376.54. & 55  
*Episcopos, & Sacerdotes distingui negantes damnantur.* 520.20  
*Epistola Iacobi recepta in Canone Scriptura, eiusque translatio in linguam Græcam.* 491.6

## E R

*Error annullans contractum quis.* 635.2  
*Error annullans matrimonium est triplex.* *ibid.*  
*Error conditionis aliquando redundat in personam, & irritat.* 639.19  
*Error conditionis annullat matrimonium.* 636.7  
*Error conditionis melioris non impedit matrimonium.* 634.3  
*Error conditionis quale impedimentum, & eius Iuris?* 636.8  
*Error conditionis quomodo ad substantiam reducatur.* 639.18  
*Error ex ignorantia crassa irritat.* *ibid.*  
*Error in meliori conditione non irritat.* *ibid.* 19  
*Error in qualitate non irritat matrimonium.* 639.17  
*Error irritans matrimonium est triplex.* 634.2  
*Error persone annullat matrimonium.* 635.3  
*Error persona, aut rei quando annullat matrimonium?* 636.6  
*Error persona concomitans annullat matrimonium.* 635.4  
*Error persona in alijs quam in hoc non vitiat.* 642.8  
*Error quando impedit libertatem.* 635.1  
*Error redundans in personam annullat matrimonium.* 636.9  
*Error triplex dirimit matrimonium.* 824.5  
*Errotis dimisso facta à Magistro.* 635.1  
*Esse volitum non esse mutationem rationis, ubi volitio non est terminus mutationis.* 280.15  
*in Esse aliquando habent ordinē, non in intelligi.* 279.13

## E V

*Euangelium, & Epistolam legere an sint actus Diaconi, & Subdiaconi.* 517.7  
*Eucharistia preceptum comprehendit infideles.* 306.19  
*Eunuchorum matrimonia inuvalida declarauit Sixtus V.* 755.20

# Index rerum.

## E X

- Exceptio à regula eandem legem, & causam respicit.*  
638.14  
*Exceptio duplex.* 160.35  
*Excelsus in actu intenso est causa operis.* § 9.105  
*Excessus in causa requiritur ob excessum in effectu, & quare?* 108.11. & 12  
*Excitationis necessitas per gratiam.* 50.70  
*Excommunicandi potestas non convenit Parochis, nisi in casibus lwe expressis.* 381.64  
*Excommunicare est munus Episcoporum.* 381.64  
*Excommunicare quis possit?* 564.11  
*Excommunicatio est grauior irregularitate.* *ibid.* 12  
*Excommunicatio quando ferenda, & quae eius materia.* 563.11  
*Excommunicatio supponit peccatum graue, & contumaciam.* 564.42  
*Excommunicatio unde habeat ut ligentur non subditi ad euitandum excommunicatum.* 380.61  
*ab Excommunicatione quis potest absolueri?* 564.43  
*Excommunicatus cognitus ex sola confessione an sit vitandus.* 448.24. *amotio persona in illo casu non est poena.* *ibid.* 44  
*Excommunicatus validè ordinat.* 538.107  
*Expositio vite pro compensanda vita alterius est satisfactio respiciens medium vindicatum.* 217.23. *etiam commutativa.* *ibid.* *proportio talis satisfactio ad diuersas iustitias.* *ibid.*  
*Extensio proprie sumpta qua sit?* 523.31  
*Extensio relationis ad diuersos terminos.* 523.32  
*Extensio virtualis duplex in actu ad omnia mortalia.* 121.65  
*Extravagantes Martini V. & Sixti IV. non comprehendunt peccata aliàs confessà.* 374.46  
*Exuere, & inducere diuersa sunt.* 258.24

## F A

- F***acultas ad contractum supponit legem.* 585.36  
*Fama debet resistui.* 231.3. & seq.  
*Fama non est estimabilis pecunia.* 218.26  
*Fama viri illustris cum periculo vita refarciri debet.* 241.37  
*Fama ab honore distinctio.* 229.1  
*Fama definitur.* 229.1. *in quo consistat.* *ibid.*  
*Fama definitio.* 555.9  
*Famam seruare non esse Iuris naturalis strictè sumpti.* 440.24  
*de Fama bona.* 433.8

## F E

- Feudum quid sit?* 171.76  
*Feudorum leges.* *ibid.* 79

## F I

- Fictus quomodo, & quibus excusetur à matrimonio.* 642.26  
*Fictus tenetur ad contrahendum matrimonium verum.* 642.26. *aliqui negant non secuta copula.* *ibid.*  
*Fides applicat, & quomodo meritum Christi.* 115.40  
*Fides bona quid efficiat?* 96.56  
*Fides bona requiritur ad prescriptionem.* 162.43  
*Fides data adultera, aut contractus, sine alijs non irritant matrimonium.* 748.2. *adiuncto adulterio irritant.* *ibid.* 3  
*Fides data equiuales iuramento.* 752.15  
*Fides docet vindicandum peccatum.* 250.10  
*Fides est bonum extrinsecum matrimonij, quia est finis eius propinquus.* 670.4

- Fides est fundamentum omnium, quae faciunt ad salutem.* 75.10  
*Fides est in dando debitum coniugi, & in negando alteri.* 671.5  
*Fides est regula communis.* 73.3  
*Fides magis adhibenda confessioni, quam purgationi Canonica.* 444.32  
*Fides mortua sine charitate.* 269.64  
*Fides non acceptata non impedit matrimonium, nec data durante matrimonio, nec etiam retractata ante adulterium.* 748.3  
*Fides perfecta, & Religio esset in statu innocentia.* 157.25  
*Fides Romana indefectibilis.* 481.97  
*Fides sola non vnit ad Christum.* 268.63  
*Fidei actus, & augmentum donatur.* 49.61  
*Fidei bonum quid sit?* 793.4  
*Fidei datio adultera an dirimat matrimonium postea contractum.* 747.2  
*Fidei duplex acceptatio.* 116.48  
*Fidei, & spei differentia à charitate.* 580.17  
*Fidei iussio definitur; eius iura, & obligatio.* 184.135  
*Fidei iussio in indemnitate quis?* *ibid.* 136  
*Fidelis cum infideli matrimonium an sit Sacramentum?* 591.55  
*Fidelium matrimonium perfectius significat.* 589.44. & *communicat in forma significato.* *ibid.* 45  
*in Fidelibus non separatur ratio Sacramenti à matrimonio.* 592.61  
*Fiducia incerta non sufficit ad votum factum contra opus precepti cognitii.* 657.19  
*Fiducia quibus medijs innisitur.* *ibid.*  
*Filiatio, & adoptio connexa est charitati.* 269.68  
*Filij an teneantur obedire parentibus quoad matrimonium contrahendum.* 625.12  
*Filij illegitimi qui sint?* 561.30  
*Finis diuiditur.* 673.8. & 9  
*Finis duplex.* 148.165  
*Finis extrinsecus poenitentia quis?* 38.30  
*Finis extrinsecus regulariter perfectior proximo.* 673.9  
*Finis imponendi poenam ex conuentione.* 173.83  
*Finis intrinsecus, & extrinsecus per se poenitentis.* 39.35  
*Finis intrinsecus, & extrinsecus satisfactiois.* 148.164  
*Finis intrinsecus legis non mutatur.* 444.31  
*Finis matrimonij ex lege vniuersali.* 659.24  
*Finis matrimonij non est delectatio, & quale peccatum, si intendatur sola?* 601.86  
*Finis perfectior medijs.* 267.57  
*Finis primarius legis est fauor Sacramentorum, & bonum communicatis.* 443.31  
*Finis primarius matrimonij in B. Virgine saluatur, sine ullo ordine ad copulam.* 659.25  
*Finis principalis matrimonij quando sufficiens, & necessarius.* 707.9. *eius necessitas ultra finem secundarium.* *ibid.* 10  
*Finis principalis mouet.* 64.123  
*Finis proximus matrimonij quis, & quis principalis.* 673.10  
*Finis secundarius matrimonij, & qualiter intendatur?* 601.86  
*Finis secundarius matrimonij non est amplectendus cum detrimento primarij.* 696.27  
*Finis specialis matrimonij virginis quis.* 659.14  
*Finis vltimus, & media ad ipsum cognoscitur supernaturaliter tantum.* 75.9  
*Finis vnus matrimonij, & non alter, refarciri non potest.* 707.10. *vtriusque diuersitas in ordine ad contractum, & diuersa utriusque intentio, & obligatio.* *ibid.* & 11  
*Finis varia acceptio.* 673.9  
*Fidem non esse aliud est velle, & aliud non velle existentem prosequi.* 109.17  
*Finis*